Porro eodem anno septimo supra dicto, die 17 octobris, Jacobus de Vriese primus prior investitus est, et realem possessionem accepit ecclesiae beati Martini in Oesterhem, quartae capellae matricis ecclesiae in Heverlis, vacantis per resignationem domini Godefridi fundatoris. Investivitque dominum priorem pastor in Wilsenis jussu et mandato domini Walteri Nepotis, decani christianitatis concilii Lovaniensis.

Hoc monasterium beatae Mariae in Bethlehem anno 1410, quum Cameracensis episcopus nollet suae dioecesis monasteria capitulo Windeshemensi, ob diversorum pontificum obedientiam, incorporari, sub fratre Henrico Zelle, quarto praeposito Viridis Vallis, incorporatum est generali capitulo monasterii Viridis Vallis, ubi devotissimi patris Joannis Ruysbroeck religiosi discipuli florebant.

Sed anno 1412 capitulum generale Viridis Vallis se cum magna laetitia incorporavit generali capitulo Windeshemensi, habita confirmatione per Ludovicum de Baro, cardinalem et apostolicae sedis legatum.

Anno 1414 juxta domini fundatoris et reverendissimi Leodiensis [voluntatem] inclusio canonicorum regularium in Bethlehem solemniter pro-

¹ *Cap. de Carmelitis*, quod in indice indicatur ad codicis folium 162, non descripsit auctor.

missa est dominica prima septembris, praesentibus domino Henrico, suffraganeo cathedrae Leodiensis, Arnolde Buck, vicario et sigillifero, Ægidio de Watmont et Ægidio Wynans, qui tres erant doctores juris pontificii, canonici S. Lamberti. Aderat etiam, cum tribus nostri capituli prioribus, dominus Gosuinus Cornhaer, prior Carthusiensis in Zeelhem, postea episcopus Scolotensis in Islandia. Qui omnes inclusionis professionem susceperunt, singulis cereum gestantibus et ex charta legentibus: « Ego frater N. promitto perpetuam inclusionem secundum formam hujus domus, nobis a reverendissimo domino nostro Leodiensi traditam. »

Ædificata est autem domus Bethlehem pro majori parte in dioecesi Leodiensi et ex parte in Cameracensi. Unde anno 1418 Jacobus, episcopus Gibeliensis, Ordinis Carthusiensis, suffraganeus Cameracensis, dedicavit altare in domo capitulari, et anno 1423 suffraganeus Leodiensis dedicaturus chorum ex speciali licentia Joannis de Liedekercke, episcopi Cameracensis, consecrat simul altare retro summum altare.

Et tandem anno 1426 dominus fundator, jam decanus ecclesiae divi Petri existens, moritur die 26 novembris; cujus corpus clerus ecclesiae divi Petri ad portam civitatis deduxit. Et ibi a priore de Bethlehem reverenter susceptum et in Bethlehem delatum est.